Проект договора
Договор

о закупках материальных ресурсов

г.Шымкент                                                                                                           «___»__________201__г.

       ТОО «Водные ресурсы Маркетинг», именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице

Генерального директора Урманова М.А.., с одной стороны и  ________________, именуемый в

дальнейшем Поставщик, в лице  _______________., действующего на основании ______, с другой

стороны, на основании Закона Республики Казахстан «О естественных монополиях»,  прошедшего

тендера по закупке товаров, работ и услуг от  ____ __________ 201___г. и Протокола  №_______

от  ____ ____________ 201__г. об итогах тендера по закупке товаров, работ и услуг, заключили

настоящий Договор о закупках  (далее - Договор) и пришли  к соглашению о нижеследующем:

1. Организатор тендера – ТОО «Водные ресурсы-Маркетинг» объявил тендер по закупке

___________  на сумму в размере __________________ (___________________________) тенге с

учетом НДС.

2. Поставщик обязуется осуществить поставку товаров, а Заказчик принять и оплатить товар  в

количестве и качестве в соответствии с тендерной заявкой Поставщика и тендерной

документацией Заказчика.

3. Оплата может производиться  перечислением или путем взаиморасчета в течение действия

настоящего Договора, по цене указанной заявке.

4. Необходимые документы, предшествующие оплате:

- электронная счет-фактура

5. Товары или услуги, поставляемые в рамках данного Договора, должны соответствовать

или быть выше стандартов, указанной в технической спецификации. Заказчик вправе

отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору в случае отсутствия

дальнейшей необходимости в приобретении товаров (работ, услуг).

6. Поставщик не должен без предварительного письменного согласия Заказчика раскрывать кому-

либо содержание Договора или какого-либо из его положений, а также технической

документации, планов, чертежей, моделей, образцов или информации, представленных

Заказчиком или от его имени другими лицами, за исключением того персонала, который

привлечен Поставщиком для выполнения настоящего Договора. Указанная информация должна

предоставляться этому персоналу конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для

выполнения договорных обязательств.

7. Поставщик не должен без предварительного письменного согласия Заказчика использовать

какие-либо вышеперечисленные документы или информацию, кроме как в целях реализации

Договора.

8. Поставка Товаров осуществляется  Поставщиком в соответствии с условиями Заказчика,

оговоренными  в  перечне  закупаемых  Товаров  \  Услуг         (приложение 1)  следующим

образом:

1) электронная счет-фактура Поставщика с описанием товаров, указанием количества товаров,

цены единицы товаров и общей суммы;

2) накладная (на отпуск товаров, материалов на сторону);

3)сертификат о происхождении товара.

9. Поставщик должен поставить Товары  по адресу: г.Шымкент, ул. Г. Орманова, 17.

Транспортировка этих товаров до пункта назначения осуществляется и оплачивается

Поставщиком.

10. В рамках данного Договора  Поставщик должен предоставить услуги, указанные в тендерной

документации.

11. Цены на сопутствующие услуги должны быть включены в цену Договора.

12.Качество поставляемых товаров должно соответствовать ГОСТ, ТУ.

13. Заказчик обязан оперативно уведомить Поставщика в письменном виде обо всех претензиях,

связанных с данной гарантией.

14. После получения подобного уведомления Поставщик должен, в течении срока

определенного сторонами,  произвести  замену бракованного Товара или его части без

каких- либо расходов со стороны Заказчика.

15. Если Поставщик, получив уведомление, не исправит дефект(ы) в сроки, требуемые

Заказчиком, Заказчик может применить необходимые санкции и меры по исправлению дефектов

за счет Поставщика и без какого-либо ущерба другим правам, которыми Заказчик может обладать

по Договору в отношении Поставщика, либо Заказчик вправе отказаться от обязанностей по

настоящему Договору.

16. Если любое изменение ведет к уменьшению стоимости или сроков, необходимых Поставщику

для поставки любой части товаров по Договору, то цена Договора или график поставок, или и то и

другое соответствующим образом корректируется, а в Договор вносятся соответствующие

поправки. Все запросы Поставщика на проведение корректировки в рамках данной статьи должны

быть предъявлены в течение 30 (тридцати) дней со дня получения Поставщиком распоряжения об

изменениях от Заказчика.

17. Поставщик ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по

настоящему Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.

18. Поставщик должен предоставить Заказчику копии всех субподрядных Договоров,

заключенных в рамках данного Договора, если это не оговорено в документах тендерной заявки.

Наличие субподрядчиков не освобождает Поставщика  от материальной или другой

ответственности по договору.

19. Поставка Товаров и предоставление Услуг должны осуществляться Поставщиком в

соответствии с предварительной заявкой Заказчика и графика поставок.

20. Задержка с выполнением поставки со стороны Поставщика может привести к следующим

санкциям, возлагаемым на него: аннулирование Договора с удержанием обеспечения исполнения

Договора или выплата неустойки.

21. Если в период выполнения Договора Поставщик или его субподрядчик (и) в любой момент

столкнутся с условиями, мешающими своевременной поставке Товаров и предоставлению услуг,

Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о факте

задержки, ее предположительной длительности и причине (ах). После получения уведомления от

Поставщика Заказчик должен оценить ситуацию и может, по своему усмотрению, продлить срок

выполнения договора Поставщиком; в этом случае такое продление должно быть ратифицировано

сторонами путем внесения поправки в текст Договора.

22. За исключением форс-мажорных условий, если Поставщик не может поставить Товары либо

предоставить услуги в сроки, предусмотренные Договором, Заказчик без ущерба другим своим

правам в рамках Договора вычитает из цены Договора в виде неустойки в размере 0,1% от общей

суммы договора за каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы Договора.

23. Без ущерба каким-либо другим санкциям за нарушение условий Договора Заказчик

может расторгнуть настоящий Договор полностью или  частично, направив Поставщику

письменное   уведомление о невыполнении обязательств:

       а) если Поставщик не может поставить часть или все Товары в срок(и), предусмотренные

Договором, или в течение периода продления этого Договора, а также указанные в заявке,

представленного Заказчиком;

       б) если Поставщик не может выполнить какие – либо другие свои обязательства по Договору.

24. Поставщик не лишается своего обеспечения исполнения Договора и не несет ответственность

за выплату неустоек или расторжение Договора в силу невыполнения его условий, если с

выполнением Договора является результатом форс-мажорных обстоятельств.

25. Для целей настоящего Договора « форс – мажор» означает событие,     неподвластное

контролю со стороны Поставщика, и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут

включать, но не ограничиваться действиями, такими как: военные действия, природные или

стихийные     бедствия, эпидемия, карантин и эмбарго на поставки товаров.

26. При возникновении форс-мажорных обстоятельств    Поставщик должен незамедлительно

направить Заказчику письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от

Заказчика не поступает иных письменных инструкций, Поставщик продолжает выполнять свои

обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов

выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

27. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор, направив Поставщику соответствующее

письменное уведомление, если Поставщик становится банкротом или неплатежеспособным. В

этом случае расторжение осуществляется немедленно, и Заказчик не несет никакой финансовой

обязанности  по отношению к Поставщику   при условии, если расторжение Договора не наносит

ущерба или применение санкций, которое были или будут  впоследствии предъявлены Заказчику.

28. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор       в силу нецелесообразности его

дальнейшего выполнения, направив  Поставщику соответствующее письменное

уведомление. В уведомлении должна быть указана причина расторжения Договора, должен

оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в

силу  расторжения Договора.

29. Когда Договор аннулируется в силу таких обстоятельств, Поставщик имеет право требовать

оплату  только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день

расторжения.

30. Заказчик и Поставщик должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе

прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в

связи с ним.

31. Если в течение 21(двадцати одного) дня после начала таких переговоров   Заказчик и

Поставщик не могут разрешить спор по Договору, любая из сторон может потребовать решения

этого вопроса в соответствии с законодательством  Республики Казахстан.

32. Любое уведомление, которое одна сторона   направляет другой стороне в соответствии  с

Договором, высылается в виде письма, телеграммы, телекса или факса с последующим

предоставлением    оригинала.

33. Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если

указано в уведомлении), в зависимости от того, какая  из этих дат наступит позднее.

34. Налоги и другие обязательные платежи в бюджет подлежат уплате в соответствии с налоговым

законодательством Республики Казахстан.

35. Настоящий Договор вступает  в силу  с момента его подписания сторонами и действует по

_______________________.

36. Адреса и реквизиты Сторон:

                   «Заказчик»

               «Поставщик»